
213-885 

S T A T E  O F  M I C H I G A N 

BOARD OF COMMISSIONERS OF THE COUNTY OF ALLEGAN 

2022 MILLAGE LEVY – SET COUNTY MILLAGE RATES 
 
WHEREAS, pursuant to State Law (MCL 141.412 and 141.413), a notice 

of a public hearing concerning the 2022 County Budget was published in 
the Allegan County News, a newspaper of general circulation, on 
September 30, 2021 and a public hearing concerning the budget was held 
on October 14, 2021; and 

WHEREAS, the Board of Commissioners (Board) adopted a Fiscal Year 
2022 Appropriation on October 14, 2021; and 

WHEREAS, having held said hearing, the Board has determined the 
levy of said proposed millage to be in the best interests of the 
County; and 

WHEREAS, the Senior Services millage renewal is scheduled for the 
August 2, 2022 election.  

THEREFORE BE IT RESOLVED that the Board hereby approves the 
following millages to be levied throughout the County of Allegan in 
the year of 2022:  

 County Operating Tax           5.1272 
 Allocated – Veterans Relief Fund  0.0200 
 TOTAL COUNTY OPERATING    5.1472 
  
 COUNTY ROAD TAX     0.9654 
 SENIOR SERVICES     0.0000 
 MEDICAL CARE FACILITY    0.2448 
 ALLEGAN COUNTY CONSERVATION DISTRICT 0.0979 
 TOTAL COUNTY MILLAGE    6.4553 
FINALLY BE IT RESOLVED that the Board Chairperson and 

County Clerk are authorized to sign the necessary documents on behalf 
of the Board.  
 



Michigan Department of Treasury This form is issued under MCL Sections 211.24e, 211.34 ORIGINAL TO:  County Clerk(s) L-4029

614 (3-97) and 211.34d.  Filing is mandatory; Penalty applies. COPY TO:  Equalization Dept.(s)

COPY TO:  Each Twp or City Clerk

2022 TAX RATE REQUEST     (This form must be completed and submitted on or before September 30.)

MILLAGE REQUEST REPORT TO COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS

County  PLEASE READ THE

ALLEGAN 2022 Taxable Value of All Properties as of 5,806,855,314 INSTRUCTIONS ON

Local Government Unit THE REVERSE SIDE

ALLEGAN COUNTY CAREFULLY.

You must complete this form for each unit of government for which a property tax is levied.  Penalty for non-filing is provided under MCL Sec. 211.119.

 The following tax rates have been authorized for levy on the 2022  tax roll.

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

Original 2021 2022 2022 Sec. 211.34 Millage Millage

Millage Millage Rate Current Year "Headlee" Millage Rate Truth in Assessing Maximum Requested Requested Expiration 

Authorized Permanently Millage Permanently or Equalization Millage allowable to be to be Date of

Purpose of Date of by Election, Reduced by Reduction Reduced by Rollback Millage Levied Levied Millage

Source Millage Election Charter, etc.

MCL 211.34d 

"Headlee" Fraction

MCL 211.34d 

"Headlee" Fraction Rate* July 1 Dec. 1 Authorized

ALLOCATED OPERATING 11/3/2020 5.7000 5.6441 0.9892 5.5831 1.0000 5.5831 5.1272 UNLIMITED

    

 Op Vet  0.0000 0.9892 0.0000 1.0000 0.0000 0.0200 UNLIMITED

EXTRA VOTED ROADS 8/7/2018 1.0000 0.9760 0.9892 0.9654 1.0000 0.9654 0.9654 12/31/2023

  

EXTRA VOTED SENIOR SERVICES 8/7/2018 0.4930 0.4811 0.9892 0.4759 1.0000 0.4759 12/31/2021

 IF DATE AUTHORIZED IS CORRECT - MILLAGE HAS EXPIRED ^

EXTRA VOTED MEDICAL CARE FACILITY 8/4/2020 0.2500 0.2475 0.9892 0.2448 1.0000 0.2448 0.2448 12/31/2029

  

EXTRA VOTED CONSERVATION 8/4/2020 0.1000 0.0990 0.9892 0.0979 1.0000 0.0979 0.0979 12/31/2026

     

       

    

       

     

     

  

  Total Authorized (exclude debt) 7.3671

Prepared by Co-Sign -- Verified by Title    Co-Sign Title Date-CED Co-Sign Date

Matthew Woolford MMAO   EQUALIZATION DIRECTOR 6/8/2022

As the representatives for the local government unit named above, we certify that these requested tax levy rates have been reduced, if necessary, to comply with the

state constitution (Article 9, Section 31), and that the requested levy rates have also been reduced, if necessary, to comply with MCL Sections 211.24e, 211.34, and for 

LOCAL school districts which levy a Supplemental (Hold Harmless) Millage, MCL 380.1211(3).

Clerk Signature Type Name Date

Secretary  Bob Genetski, Clerk - Register

Chairperson Signature Type Name Date

President Jim Storey, Chairperson

*Under Truth in Taxation, MCL Section 211.24e, the governing body may decide to levy a rate which will not exceed the maximum authorized rate allowed in

column 9.  The requirements of MCL 211.24e must be met prior to levying an operation levy which is larger than the base tax rate but not larger than the rate in column 9.

** IMPORTANT:  See enclosed instructions for the correct method of calculating the millage rate in column (5). For all Other

Local School district Use Only. Complete if requesting 

millage to be levied. See STC Bulletin 2 of 2008 for 

instructions on completing this section.

Total School District Operation 

Rates to be Levied (HH/Supp and 

NH Oper Only)

For Principal Residence, Qualified Ag, 

Qualified forest and Industrial Personal

For Commercial Personal
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	Headlee L-4029 showing mill in col 10 and 11



